
Page 1 of 4 

 

     DETERMINAZIONE AREA2 N. 83/2022  

 

PARCO REGIONALE DELLE GROANE 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

Area Tecnica n. 83/2022 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE dell’intervento 
“DORSALE CICLOPEDONALE NORD – SUD del Parco delle Groane e della Brughiera 
Briantea. LOTTO 1”. PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. 

CIG ZE234AA10E 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
Assunta nel giorno 30 del mese di maggio dell’anno duemilaventidue 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n° 205/2021, a contrarre per 
l’affidamento dei servizi tecnici di cui all’oggetto per un importo a base di gara di € 36.844,12 
(al netto di IVA e oneri previdenziali), per un importo lordo omnicomprensivo pari a € 
46.747,81; 
 
RICORDATO che per l’affidamento dei servizi è stata utilizzata la procedura di affidamento 
diretto previa richiesta di preventivo (RdO) ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. n. 120 
dell’11/09/2020, in deroga all’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con criterio 
di aggiudicazione del minor prezzo, facendo ricorso alla piattaforma SINTEL di Aria 
Lombardia; 
 
PRESO ATTO del Report della Procedura Affidamento PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 
ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
dell’intervento “DORSALE CICLOPEDONALE NORD – SUD del Parco delle Groane e della 
Brughiera Briantea - LOTTO 1. n. 149445915 generato dalla piattaforma SINTEL di Aria 
Lombardia e allegato in copia alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

ATTESO che sono state presentate offerte con le seguenti risultanze: 

Concorrente Importo € graduatoria 

STUDIO ARCO Architetture Costruite. Renzo Ascari – 
Giuseppe Tremolada Architetti Associati – Giussano (MB) 
Forma singola 

33.896,59 3 

STUDIOSPS S.R.L. – Vimodrone (MI) 
Forma singola 

33.528,15 2 

Arch. MICHELA GADALDI – Piateda (SO)  
RTP – Raggruppamento temporaneo di professionisti 

33.159,71 1 

 

  

 

PRESO ATTO, pertanto, che l’offerta migliore, tra quelle ammissibili, è stata presentata 
dall’operatore economico Arch. MICHELA GADALDI, VIA FIORENZA, 34 – 23020 PIATEDA 
(SO), C.F. GDLMHL70P51I829H, P.IVA 00825810146, in qualità di MANDATARIA del 
Raggruppamento Temporaneo di operatori economici (RTP GADALDI) con  Arch. Massimo 
Spinelli, via E. Vanoni n. 12 – Sondrio, C.F. SPNMSM85S11I829O, P. IVA 00932020142 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 83/2022 
 

Pagina 2 di 4  

(mandante), Abba.Solutions s.c.a r.l., Via Cavour 80, Giussano (MB), C.F. e P.IVA 
10864990964 (mandante) e SoilData Studio Associato, Via M. Greppi 34/A, Robbiate (LC), 
C.F. e P.IVA 11425920151 (mandante), per un importo netto pari a € 33.159,71 oltre oneri 
previdenziali e iva nella misura di legge; 
 
ATTESO che l’importo delle somme da impegnare è pari a € 33.159,71 oltre oneri 
previdenziali 4% e iva 22% per un importo lordo omnicomprensivo pari a € 42.073,04; 
 
VERIFICATI i requisiti di ordine generale con l’acquisizione dei seguenti documenti: 

- Arch. MICHELA GADALDI, VIA FIORENZA, 34 – 23020 PIATEDA (SO), C.F. 
GDLMHL70P51I829H, P.IVA 00825810146: 

- Regolarità contributiva mediante acquisizione del certificato di regolarità contributiva 
Protocollo Inarcassa.0164847.03-02-2022, valido fino al 03/06/2022; 

- Elenco per estratto delle annotazioni riservate iscritte sul Casellario ANAC: nessuna 
annotazione (14/02/2022); 

- Certificato del Casellario Giudiziale numero 36495/2022/R, prot. n. 1052 del 
14/03/2022: nulla; 

- Esito verifica regolarità fiscale (prot. n. 502 del 08/02/2022): positivo; 

- Arch. MASSIMO SPINELLI, via E. Vanoni n. 12 – Sondrio, C.F. SPNMSM85S11I829O, 
P. IVA 00932020142: 

- Regolarità contributiva mediante acquisizione del certificato di regolarità contributiva 
Protocollo Inarcassa. 0164873.03-02-2022, valido fino al 03/06/2022; 

- Elenco per estratto delle annotazioni riservate iscritte sul Casellario ANAC: nessuna 
annotazione (14/02/2022); 

- Certificato del Casellario Giudiziale: richiesto; 

- Esito verifica regolarità fiscale (prot. n. 503 del 08/02/2022): positivo; 

- ABBA.SOLUTIONS s.c.a r.l., Via Cavour 80, Giussano (MB), C.F. e P.IVA 
10864990964: 

- Regolarità contributiva dei soci mediante acquisizione dei certificati di regolarità 
contributiva Protocolli Inarcassa 0164882.03-02-2022 (Ing. Daniele Giuffrè), 
Inarcassa.0164894.03-02-2022 (Ing. Stefano Minà), Inarcassa.2273896.09-12-2021 
(Arch. Carla Galbiati), Inarcassa.0164906.03-02-2022 (Ing. Teresa Olmeo), 
Inarcassa.0164915.03-02-2022 (Ing. Chiarangela Perego), Inarcassa.0164921.03-
02-2022 (Ing. Chiara Vellani), Inarcassa.0164925.03-02-2022 (Ing. Marco Pozzoli); 

- Elenco per estratto delle annotazioni riservate iscritte sul Casellario ANAC relative al 
consorzio e ai singoli soci: nessuna annotazione (14/02/2022); 

- Certificato del Casellario Giudiziale Amministratore Unico numero 25455/2022/R 
prot. n. 722 del 21/02/2022: nulla; 

- Esito verifica regolarità fiscale (prot. n. 953 del 10/03/2022): positivo; 

- Certificato di iscrizione alla CCIA di Milano Monza Brianza Lodi: verificato; 

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato: richiesto; 

- SOILDATA STUDIO ASSOCIATO, Via M. Greppi 34/A, Robbiate (LC), C.F. e P.IVA 
11425920151: 

- Regolarità contributiva dei soci mediante acquisizione dei certificati di regolarità 
contributiva Protocolli EPAP n. 104242 CRCPA (Dr. Giovanni Giorgi), EPAP n. 
104245 CRCPA (Dr. Roberto Previati); 

- Elenco per estratto delle annotazioni riservate iscritte sul Casellario ANAC relative ai 
singoli soci: nessuna annotazione (14/02/2022); 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 83/2022 
 

Pagina 3 di 4  

- Certificato del Casellario Giudiziale, prot. 2079 del 19/05/2022, numero 
69256/2022/R (Dr. Giovanni Giorgi): nulla e numero 69257/2022/R (Dr. Roberto 
Previati): nulla; 

- Esito verifica regolarità fiscale (prot. n. 506 del 08/02/2022): positivo; 

VERIFICATA con il Responsabile dell’Area Finanziaria la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determinazione ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la deliberazione CP n. 5 del 27.07.2021 ad oggetto “Bilancio di previsione per gli 
esercizi 2021 - 2023 e relativi allegati - Approvazione”; 
 
PRESO ATTO che la somma di cui alla presente trova allocazione come di seguito 
specificato: 

 
ACCERTATO che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato il numero di CIG 
ZE234AA10E e che il fornitore dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della citata legge; 
 
DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestarne la regolarità, la legittimità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 in materia di controllo della regolarità 
amministrativa e contabile; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione CdA n. 43 del 27.09.2005 e successivamente modificaficato con atto del 
Consiglio di Amministrazione n. 10 in data 31/01/2011; 
 
VISTO, per quanto concerne, il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione AC 
n. 17 del 27.07.2004; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 15 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Conferimento di 
incarico di Posizioni Organizzative al Dr. Mauro Botta”; 
 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi in premessa enunciati, che qui si intendono interamente riportati,  
 

1. DI AGGIUDICARE, in via definitiva, i servizi tecnici denominati “PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE dell’intervento “DORSALE CICLOPEDONALE NORD – SUD del 
Parco delle Groane e della Brughiera Briantea. LOTTO 1” CIG ZE234AA10E 
dall’operatore economico Arch. MICHELA GADALDI, VIA FIORENZA, 34 – 23020 
PIATEDA (SO), C.F. GDLMHL70P51I829H, P.IVA 00825810146, in qualità di 
MANDATARIA del Raggruppamento Temporaneo di operatori economici (RTP 
GADALDI) con  Arch. Massimo Spinelli, via E. Vanoni n. 12 – Sondrio, C.F. 
SPNMSM85S11I829O, P. IVA 00932020142 (mandante), Abba.Solutions s.c.a r.l., Via 
Cavour 80, Giussano (MB), C.F. e P.IVA 10864990964 (mandante) e SoilData Studio 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo impegno 

2022 09 02 2 02 11.002 U.2.02.01.09.014 € 42.073,04 452/2021 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 83/2022 
 

Pagina 4 di 4  

Associato, Via M. Greppi 34/A, Robbiate (LC), C.F. e P.IVA 11425920151 (mandante), 
per un importo netto pari a € 33.159,71 oltre oneri previdenziali e iva nella misura di 
legge; 

 

2. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
Codice, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti e che, in caso 
di esito negativo delle verifiche, l’Ente procederà alla revoca dell’aggiudicazione;  

 

3. DI DARE ATTO che la spesa omnicomprensiva di € 42.073,04 trova allocazione come 
segue:  

 
5. DI DARE ATTO che il CIG ZE234AA10E sia indicato in ogni provvedimento successivo 

e conseguente; 
 

6. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. 
con L. 102/2009, che: 
- il presente provvedimento comporta l’impegno di spesa a carico della parte 

concorrente del bilancio di previsione; 
- a seguito di verifica preventiva, effettuata con il responsabile dell’Area Finanziaria, il 

programma dei pagamenti risulta essere compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 

per i provvedimenti di competenza. 
 

Solaro, 30/05/2022 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Arch. Mauro Botta 

 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. L’originale 
del documento è conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita dall’indicazione del nome 

del Responsabile/Segretario ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo impegno 

2022 09 02 2 02 11.002 U.2.02.01.09.014 € 42.073,04 452/2021 


